

شماره مسلسل ۴۳۴۴ - سال هفدهم شنبه ۱۵ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۴ فروری ۲۰۲۳ میلادی

انتقالات نزدیک به چهار هزار تن کالا در یک روز توسط خط آهن تورغندی



به نقل از تلویزیون ملی؛ واگون کالا صادر شده است. اداره خط آهن می‌گوید، در باید گفت که قرار بود خط ادامه روند عادی انتقالات از آهن تورغندی با طول ۲۰۰ کیلو متر از بندر تورغندی الی میدان گذشته نزدیک به ۴ هزار تن هوایی هرات اعمار شود که با کالای تجاری از این خط آهن اعمار این خط آهن افغانستان، انتقالات صورت گرفته است. از طریق ترکمنستان و آذربایجان به گفته این اداره، در این با اروپا وصل می گردید. انتقالات ۵۰ واگون کالا وارد و ۷



بیست و چهار تانکر تیل، بی کیفیت به ایران مسترد شد

کارمندان فنی اداره ملی ستندرد در بندر اسلام قلعه، ۲۴ تانکر تیل دیزل بی کیفیت را به ایران مسترد کردند. به نقل از آژانس باختر؛ اداره ملی ستندرد با نشر خبرنامه‌یی گفته است که ۲۴ تانکر تیل دیزل که پس از «تست لابراتواری» با معیارهای این اداره مطابقت نداشته است؛ مسترد کرده است.

مسکو هفته آینده از نشست امنیتی در مورد افغانستان میزبانی می‌کند



ضمیر کابلوف نماینده کابلوف یاد آور شده، ویژه روسیه می‌گوید شرکت‌کنندگان منطقه‌ای که مسکو هفته آینده خواهند بود، دبیران شورا از نشست امنیتی های امنیت کشورهای در مورد افغانستان، منطقه - شرکای میزبانی خواهد کرد. آسیای مرکزی ما و آقای کابلوف روز جمعه همچنان پاکستان، هند ۱۴ دلو، به خبرگزاری و چین دعوت شده‌اند. تاس روسیه بدون قید او تاکید کرده که در زمانی مشخص گفته است این نشست از گروه که این نشست هفته طالبان دعوت نشده‌است. آینده برگزار می‌شود. گفتنی است که پیش به گفته او، نشست از این، دور چهارم امنیتی در مورد افغانستان رای‌زنی‌های چندجانبه دبیران شورای امنیت در مورد افغانستان بین روسیه، چین، هند، مقام‌های ارشد امنیتی پاکستان و آسیای مرکزی در ۲۷ می سال ۲۰۲۲ در در مورد اوضاع امنیتی دوشنبه برگزار شده بود. افغانستان و منطقه منبع: خبرگزاری جمهور رایزنی خواهند کرد.

بازداشت هفت تن در پیوند به فروش مواد مخدر در ولایت هرات



دفتري مطبوعاتي پوليس هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که: مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی هفت تن را در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر، از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. بر اساس خبرنامه ای که از سوی قوماندانی هرات به نشر رسیده است: از نزد این افراد مقداری مواد مخدر، بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند.



یک کارخانه تولید مواد مخدر در غور تخریب شد

مسئولان در غور، از تخریب یک کارخانه تولید مواد مخدر در ولسوالی لعل و سرجنگل خبر می‌دهند. عبدالرحمن بدری سخنگوی قوماندانی امنیت ولایت غور به آژانس باختر گفت که منسوبین مبارزه با مواد مخدر ولسوالی لعل و سرجنگل، دیروز یک کارخانه تولید مواد مخدر از نوع «F» را در این ولسوالی کشف و حریق کردند.

به نقل از آژانس باختر؛ بدری افزود که منسوبین تولی شاهراه قوماندانی امنیت غور، هم‌چنان یک موتر باربری مملو از «یامه» را که از آن در تولید مواد مخدر کار گرفته می‌شود؛ در قریه مرغه ولسوالی شهرک شناسایی و ضبط کردند. به گفته وی، در پیوند به موارد یادشده، شش تن بازداشت شده و تحت تحقیقات قرار دارند.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت، از طرح ایجاد زون صادراتی در کشور خبر داد



نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت، در دیدار با رئیس و اعضای اتحادیه صادرکنندگان هرات، از طرح ایجاد زون صادراتی در کشور خبر داده است. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت صنعت و تجارت به آژانس باختر؛ در این دیدار عثمان انصاری، رئیس اتحادیه صادرکنندگان هرات، مشکلات این اتحادیه را با سرپرست وزارت صنعت و تجارت شریک کرد و خواستار رسیدگی به آن شد. سرپرست وزارت صنعت و تجارت در صحبتی با آژانس باختر، صادرکنندگان راستون فقرات کشور خوانده و گفته است که وزارت صنعت و تجارت، روی طرح ایجاد زون صادراتی در چندین ولایت کشور کار می‌کند که به زودی یکی از آنها در کابل، افتتاح خواهد شد. وی به مسئولان اتحادیه صادرکنندگان هرات وعده همکاری داده و از آنان خواسته است که مشکلات شان را به گونه‌ی کتبی با وزارت صنعت و تجارت شریک کنند. طبق یک خبر دیگر؛ سرپرست وزارت صنعت و تجارت و صادرکنندگان و باغداران ولسوالی زنده جان، در مورد مشکلات در قسمت صادرات انجیر، انگور و زعفران به بیرون از کشور بحث و تبادل نظر کردند. در این دیدار، خیر اندیش یکی از سرمایه‌گذاران کشور، در سخنان خود خواستار بازاریابی برای زعفران، انجیر و انگور هرات، در خارج از کشور شد. به نقل از آژانس باختر؛ سرپرست وزارت صنعت و تجارت، از تلاش امارت اسلامی در زمینه بازاریابی محصولات افغانی به کشورهای منطقه و جهان اطمینان داده و گفته است: در اثر سعی و تلاش بزرگان امارت اسلامی افغانستان و وزارت صنعت و تجارت، بیشترین صادرات را در کشورهای منطقه و جهان داشتیم که در تاریخ کشور کم نظیر بوده است. به گزارش آژانس باختر؛ وی از باغداران و صادرکنندگان ولسوالی یاد شده، خواست که از حاصلات انجیر، انگور و زعفران آمار دقیق ارائه کنند که وزارت صنعت و تجارت بتواند، زمینه فروش و صادرات آن را به خارج از کشور فراهم کند. گفتنی است که سرپرست وزارت صنعت و تجارت روز گذشته، به هرات رفته است.

یوناما: کمک های بشر دوستانه نباید سیاسی شود



مولانا نعیم الحق حقانی به گزارش آژانس باختر؛ رییس اطلاعات و فرهنگ رییس دفتر یوناما در هرات، هرات با رییس دفتر یوناما علاوه می کند که پیشرفت در حوزه غرب، دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ امارت اسلامی گام ارزنده‌ای آرزو هتاکوی رئیس دفتر یوناما در حوزه غرب، در این دیدار، با اشاره به سفر آینه محمد معاون سازمان ملل به افغانستان گفت، این سفر نشان داد که افغانستان در محراق توجه جهانیان قرار دارد. در گزارشی که آژانس باختر نشر کرده آمده است که؛ خانم آرزو هتاکوی می گوید، کمک های موسسات به مردم نباید سیاسی شود، چرا که با متوقف شدن کمک ها آسیب پذیری مردم افزایش می یابد. وی اضافه کرد، بیشتر کسانی که در حال حاضر در افغانستان نیاز به کمک دارند، زنان و کودکان اند.

مولانا نعیم الحق حقانی به گزارش آژانس باختر؛ رییس اطلاعات و فرهنگ هرات با رییس دفتر یوناما علاوه می کند که پیشرفت در حوزه غرب، دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ امارت اسلامی گام ارزنده‌ای آرزو هتاکوی رئیس دفتر یوناما در حوزه غرب، در این دیدار، با اشاره به سفر آینه محمد معاون سازمان ملل به افغانستان گفت، این سفر نشان داد که افغانستان در محراق توجه جهانیان قرار دارد. در گزارشی که آژانس باختر نشر کرده آمده است که؛ خانم آرزو هتاکوی می گوید، کمک های موسسات به مردم نباید سیاسی شود، چرا که با متوقف شدن کمک ها آسیب پذیری مردم افزایش می یابد. وی اضافه کرد، بیشتر کسانی که در حال حاضر در افغانستان نیاز به کمک دارند، زنان و کودکان اند.

وزارت امور خارجه: موارد اختلافی باید از مجاری دیپلماتیک و گام‌های مثبت حل شود



وزارت امور خارجه کشور، در واکنش به اعلامیه اخیر وزارت خارجه ایالات متحده امریکا مبنی بر وضع محدودیت ویژه بالای شمار دیگری از مقامات امارت اسلامی، آنرا مانعی در برابر پیشرفت روابط میان دو طرف خواند. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه به آژانس باختر؛ در اعلامیه این وزارت آمده است: «امارت اسلامی افغانستان به عنوان حکومتی مسئول به تمامی حقوق مردم خود که دین مبین اسلام، فرهنگ پذیرفته شده افغانان و اقتضای وقت آنرا ایجاب می کند، متعهد است. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت امور خارجه، به ایالات متحده امریکا یادآوری کرده است که حکومت افغانستان با وجود محدودیت‌های مالی و بانکی، تلاش می کند تا شرایط زندگی مرفه را برای مردم خود مهیا کند. این وزارت، ادامه محدودیت‌ها بالای نظام مالی و بانکی

افغانستان را نقض صریح حقوق بشری افغانان دانسته و افزوده است که دوام چنین محدودهای نامشروع دسترسی مردم را به سایر بخش‌های زندگی مرفه به شمول بخش آموزش و صحت محدود می‌سازد. به نقل از آژانس باختر؛ وزارت امور خارجه کشور، از ایالات متحده امریکا خواسته است که باید به توافق نامه دوحه متعهد باقی بماند و با عملی کردن آن نشان دهد که اسناد حقوقی منعقد و تعهدات با امریکا قابل اعتماد است. این وزارت گفته است که حکومت افغانستان آماده است با ایالات متحده روی تمامی مسایل مورد اختلاف بحث کند. در اخیر، حکومت افغانستان ضمن نكوهش تصمیم اخیر امریکا، تأکید کرده است که موارد اختلافی باید از مجاری دیپلماتیک و گام‌های مثبت حل شوند؛ زیرا اعمال فشار نمی‌تواند در حل مسایل کمک کند.

مسئولان نسی بدخشان: خبر منع ازدواج پیروان مذاهب سنی و شیعه نادرست است



به گزارش آژانس باختر؛ مسئولان محلی بدخشان، خبر پخش شده از رسانه های خارجی را که گویا در ولسوالی نسی آن ولایت، ازدواج پیروان مذاهب سنی و شیعه منع قرار داده شده است، نادرست خواندند. برخی رسانه هایی که از خارج از افغانستان نشرات دارند، در گزارشی مدعی شدند که ولسوال نسی بدخشان، در ابلاغیه یی عروسی سنی با شیعه را منع قرار داده است. معزالدین احمدی رییس اطلاعات و فرهنگ بدخشان، به آژانس باختر گفت که، این خبر نادرست و شایعه است. او گفت که اولویت کار آنان، تامین امنیت شهروندان و رسیدگی به مشکلات مردم بدخشان است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دهها خانواده مهاجر افغان از لندن، اخراج می شوند



درخواست مکررشان مبنی بر اسکان در خانه های دایمی، وزارت داخله بریتانیا نواسته است، اکثریت آنان را به خانه های دایمی انتقال دهد. مهاجرانی که نامه نقل مکان به لیدز را دریافت کرده اند، می گویند: به هیچ وجه حاضر به رفتن به لیدز نیستند و در برابر این اقدام، اعتراض خواهند کرد. آن ها تصمیم گرفته اند، تا در هفته پیش رو، در مقابل مجلس بریتانیا تجمع اعتراضی برگزار کنند. در همین حال، گفته می شود ساکنان باشندگان منطقه وتربی در شهر لیدز نیز با حضور مهاجران افغان مخالفت نشان داده اند. آنان به وبسایت لیدز لایو گفتند: در مورد انتقال مهاجران افغان، با آن ها هیچ گونه مشورتی صورت نگرفته و وزارت کشور به صورت سری و پنهانی این تصمیم را گرفته است. وزارت کشور بریتانیا از تابستان سال گذشته، تصمیم گرفت، تا مهاجران افغان را تشویق کند، تا به جای هتل های گران قیمت لندن، به خانه های دایمی نقل مکان کنند. اما صاحبان خانه در لندن و حومه آن از واگذاری خانه های خود به مهاجران افغان خودداری کرده اند. زیرا به باور آنان، مهاجران نمی توانند، هزینه پرداخت اجاره خانه را بپردازند و مالکان خانه را با مشکل مواجه می شوند. همچنان، برای اجاره گرفتن خانه، نیاز به ضمانت وجود دارد و بیشتر این مهاجران نمی توانند، ضمانت لازم را برای اجاره خانه به دست بیاورند. بر اساس برنامه اسکان مجدد، قرار بود طی پنج سال، بیست هزار شهروند افغان که با بریتانیا در بیست سال گذشته همکار بودند، به این کشور انتقال پیدا کنند. این در حالی است که بریتانیا قصد دارد، شماری از پناهجویان خارجی منجمله افغانان را به کشور افریقای روندا انتقال دهد، پناهجویان در برابر این تصمیم اعتراض کردند، مگر یک محکمه لندن اعتراض پناهجویان را موجه ندانست. منبع: آژانس باختر

ده ها خانواده مهاجر افغان در لندن، دستور دریافت کرده اند که هتل محل اقامت شان را در این شهر ترک کنند و به یک شهرک در ۲۰۰ کیلومتری لندن نقل می کنند، دستوری که با اعتراض مهاجران افغان مواجه شده است. ایندیندنت فارسی دیروز نوشت: مقام های وزارت داخله بریتانیا به دهها خانواده مهاجر افغان که هژده ماه قبل در جریان روند تخلیه به آن کشور منتقل شده اند و در هتل های لندن اسکان یافته اند، دستور داده اند که باید هتل های محل اقامت شان را ترک کنند. در گام نخست دو خانواده هشدار دریافت کرده اند که ظرف سه هفته، باید از هتلی در لندن خارج شده و به هتل دیگری در شهرک لیدز در فاصله ۲۰۰ کیلومتری لندن نقل مکان کنند. روزنامه گاردین هم در این مورد نوشته است: وزارت داخله بریتانیا گفته است: هزینه هتل های لندن بسیار بالا است و آنها مجبورند، تا به هتلی دورتر با هزینه کمتر نقل مکان کنند. با این حال، افغانانی که به تازگی نامه انتقال دریافت کرده اند، می گویند به این انتقال اعتراض دارند و حاضر نیستند، محل زندگی فعلی خود را ترک کنند. آنان می گویند: بیشتر این افراد در لندن برای خود کار پیدا کرده اند و فرزندان شان در هژده ماه گذشته، وارد مکتب و نهاد های اکادمیک شده اند. آنان تاکید دارند «ما در لندن برای خود کار پیدا کردیم، فرزندان ما به مدرسه می روند. آنان > وزارت داخله بریتانیا» ما را دوباره آواره می کنند». بر اساس گزارش های ارائه شده، به شوراهای محلی بریتانیا، دولت قصد دارد، تا پایان سال جاری، تمام خانواده های افغان را از هتل ها خارج کند. تخمین زده می شود که نه هزار افغان هژده ماه پس از خروج از افغانستان، هنوز در شرایط اسکان موقت در بریتانیا زندگی می کنند. اکثر آنان در هتل هایی در شهر لندن زندگی می کنند و با وجود